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 به نام خدای بهارآفرین 

 آرزومندم . سالی سرشار از سلامتی و شادیبرای تمام هموطنانم و  تبریک عرض میکنم همکاران حسابرس و حسابدار را خدمت تمام  نو، سال با عرض سلام و درود 

بر ارزش  درصتدی نر  مالیا   1  افزایشابلاغ شتد .از جمهه مممتری  تیییرا  مالیاتی ر  داد  می توان به   29/12/1401در تاریخ  1403قانون بودجه ستال همانطور که مستتضرترید  

ایااد اظمارنامه برآوردی و ،  مشتتتوا های مالیاتیمضدود کردن معافیت ها و مشتتتوا های مالیاتی و اعلام ستتتز  مااز برای بمر  مندی از ای   ،  ای  قانون 7افزود  موضتتتوا ماد   

تیییر ،   مود  اندنکه اظمارنامه خود را در موعد مزرر تستهیم ن 1400تا   1387مودیان مالیا  بر ارزش افزود  ستنوا    بر استاس میزان فعالیت( ستیستتمی)  حستابرستی ستامانه ایرستیدیی  

 اشار  نمود . می توان  و ... "برابرو پناا  صد "به میزانبه حداکثر  ( ا.م.م100ه مؤدیان مشمول ماد  )سز  میزان فروش کالا و خدما  سالان

 . جمع بندی کنم 1403قانون بودجه سال مورد اشار  در  احکام مالیاتیسعی بر آن داشتم تمام در ای  ماموعه 

 مفید واقع شود .آورد  شد  است  ، امید است  ،  کنار موضوا مطروحهدر  پیام قانون و الصاا  طبقه بندی موضوعیصور   تمامی موارد به 
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 مرتبط با مالیاتکلی  وابطض •

 موضوع پیام بند تبصره

  تأمی  اعتبار طرحمای تمهک داراییمای سرمایه پ 1

اعتبتاری و اوراا متالی   ای، از طریق استتتنتاد 

می با استتفاد  از ظرفیت ناام بانکی کشتور  لااست 

«قتانون    (125)بتا اتکتاب بته منتابع موضتتتوا متاد   

 مضاسبا  عمومی کشور

ویژ  برای مناطق ستردستیر، به وزار    های سترمایمای به  مناور تستریع در تأمی  اعتبار طرحمای تمهک دارایی  به

با هماهنگی ستازمان برنامه و بودجه کشتور و اجاز  داد  میشتود (داری کل کشتور  خزانه)امور اقتصتادی و دارایی  

می با استتتفاد  از ظرفیت ناام لامی ایران، از طریق استتناد اعتباری و اوراا مالی استت لابانک مرکزی جمموری استت 

«قانون مضاستبا  عمومی کشتور ، در ستز  اعتبارا  ردیفمای   (125)بانکی کشتور با اتکاب به منابع موضتوا ماد  

ردیفمای اعتباری طرحمای تمهک داراییمای سترمایمای   (%30)تامیز و تا ستز  ستی درصتد  مربوط در ای  قانون 

با تخصتی  ستازمان موکور پرداخت نماید. ای  استناد قابهیت تستویه مطالبا  مالیاتی دولت از اشتخاق حزیزی و 

مضاستبا  عمومی  قانون    (125)حزوقی را دارد. در صتور  استتفاد  خزانه داری کل کشتور از وجو  موضتوا ماد  

 .مسترد شود 1403کشوروجو  مزبور باید در سال 

انتشار  اعطای ماوز استتفاد  از کهیه روش های   ت 1

 به وزار  امور اقتصاد و دارایی اولیه اوراا 

طهبکاران،  وزار  امور اقتصادی و دارایی مااز است از کهیه روشمای انتشار اولیه اوراا از جمهه تضویل اوراا به  

 نویسی در بازارها استفاد  کند عرضه تدریای، حراج فروش اوراا به کسرکمتر از قیمت اسمی و پویر 

 

ی دولتت و کتارمزد تعمتد  ستتتلاماوراا متالی ا ث 1

یران اولیته    نو یستتتی و کتارمزد معتامهته  پتویر 

و شتتتمرداری هتا  دولتت    استتتلامیاوراا متالی  

مشتتمول مالیا  به    1403منتشتترشتتد  در ستتال 

 شود نر  صفر می

و دولت   استلامییران اولیه اوراا مالی   نو یستی و کارمزد معامهه  ی دولت و کارمزد تعمد پویر ستلاماوراا مالی ا

  بی  ارکان انتشار و لاشود؛ همچنی  معام  مشمول مالیا  به نر  صفر می    1403منتشترشد  در سال  شتمرداری ها 

بوط به انتشتار اوراا موضتوا ای  تبصتر ، صترفنار از استتفاد  یا عدم استتفاد  از نمادهای  دریافتما و پرداختمای مر

 پویر و ارتزای ناام مالی کشتور  قانون رفع موانع تولید رقابت(  14)واست،، مشتمول معافیتما و مستتثنیا  حکم ماد  

ی و اوراا  ستتلامستتناد خزانه ای دولت اعم از استتلاممیشتتود. انتشتتار کهیه انواا اوراا مالی ا 01/02/1394مصتتو  

 است 1384ی ایران مصو  سال سلامقانون بازار اوراا بمادار جممور ی ا (27)مرابضه عام مشمول حکم ماد  
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 صادراتمالیاتی مربوط به ضوابط  •

 موضوع پیام بند تبصره

ستتمم صتتندوا توستتعه مهی از منابع حاصتتل از   ال  4

صتتتتادرا  نفتت، میعتانتا  یتازی و ختال   

با   تعیی  شد   (%40)صادرا  یاز چمل درصد  

 (با نر  صفر)مالیا  احتسا  

ستمم صتندوا توستعه مهی از منابع حاصتل از صتادرا  نفت، میعانا  یازی و خال  صتادرا  یاز چمل درصتد 

ایران مکه  استت در طول ستال و متناستا با وصتول منابع،   استلامیوری  تعیی  شتد  و بانک مرکزی جمم  (40%)

الضستا  شترکت مهی نفت ایران از کل صتادرا  نفت و میعانا    فاصتهه نستبت به واریز ای  وجو  و ستمم عهیلاب

و نیز  (  %5/14 ) به میزان چمارد  و نیم درصتد  (با نر  صتفر)یازی معاف از تزستیم ستود ستمام دولت و مالیا  

رب، وزار  نفت در امور یاز از مضل خال  صتادرا     شترکت دولتی یی  (  %5/14  )مم چمارد  و نیم درصتدست 

خیز،  مناطق نفت (  %3 )یاز معاف از تزستیم ستود ستمام دولت و مالیا  با نر  صتفر و همچنی  ستمم سته درصتد 

 .یازخیز و توسعه نیافته اقدام کند 
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 افزودهضوابط مالیات بر ارزش  •

 موضوا پیام بند تبصر 

استتتترداد متالیتا  بر ارزش افزود   بته    6

و خدما  الا که کشترکت های ایرانی  

پتیتمتتانتکتتاری  شتتترکتتتمتتای  نتیتتاز  متورد 

ختتارجی را در طرحمتتای مورد تعمتتد 

 .طرف خارجی، تأمی  مینمایند

و ختدمتا  مورد نیتاز   لاکهتا و ختدمتا  شتتترکتمتای ایرانی طرف قرارداد بتا شتتترکتمتای ختارجی کته  لاان بخش از کت آ

نمایند با تصتو یا شتورای اقتصتاد،  شترکتمای پیمانکاری خارجی را در طرحمای مورد تعمد طرف خارجی، تأمی  می

 باشند می 1400افزود  مصو   سال  قانون مالیا  بر ارزش (10)ماد   (3)مشمول تبصر  

  ایاتاد اظمتارنامه برآوردی برای مودیان    6

افزود  بتابتت    مؤدیتان متالیتا  بر ارزش

تا  1387ستتنوا  های    هر یک از دور 

در هتای خود را    کته اظمتارنتامته  1400

و تتاکنون    موعتد مزرر تستتتهیم ننمود 

قرار نگرفتتته و   مورد رستتتیتتدیی  انتتد 

  مالیا  آنما نیز برآورد نگردید  استتت

)  را از طریق حستتتابرستتتی ستتتامانه ای 

  ( سیستمی

افزود     شتود مالیا  و عوارض ارزش اجاز  داد  می (ستازمان امور مالی اتی کشتور)به وزار  امور اقتصتادی و دارایی  

در  هتای خود را    کته اظمتارنتامته  1400تتا    1387ستتتنوا   هتای    افزود  بتابتت هر یتک از دور  مؤدیتان متالیتا  بر ارزش

را از    اند و مالیا  آنما نیز برآورد نگردید  استت  و تاکنون مورد رستیدیی قرار نگرفته  موعد مقرر تسللیم ننموده

عا  موجود در ستامانه های مالیاتی، ستوابق مالیاتی لابر استاس میزان فعالیت، اط( ستیستتمی)  طریق حستابرستی ستامانه ای

  و خدما  فعالیت مؤدیان موکور، بر استاس دستتورالعمهی  الاپروند  عمهکرد و با توجه به میزان اعتبارپویری خرید ک

تصتتویا وزیر امور   جراب شتتدن ای  قانون بهلاکه به پیشتتنماد ستتازمان امور مالیاتی کشتتور ظرف یکما  پل از الزم ا

اقتصتتتادی و دارایی میرستتتد، تعیی  و اظمارنامه برآوردی تولید نماید. در صتتتور  اعتراض اینگونه مؤدیان به مالیا  

  قانون مالیاتمای مستتتزیم خواهد بود. جریمه ( 216)ماد   (  1)شتتد  پروند  قابل طرد در هیأ  موضتتوا تبصتتر    تعیی 

( 84مودیانی که ماموا مالیا  تعیی  شتتد  در اجرای ای  بند کمتر از پنب برابر ستتز  معافیت موضتتوا ماد  )های  

باشتدمشتروط به پرداخت مالیا  و عوارض ، حداکثر ظرف یکستال از تاریخ    1403قانون مالیا  های مستتزیم در ستال  

وزار  امور اقتصتاد و دارایی مکه  استت یزارش تفصیهی عمهکرد ای   برگ مالیا  قطعی ، بخشتود  می شتود .  ابلاغ

بند را هر سته ما  یکبار به کمیون اقتصتادی ماهل شتورای استلامی ارستال نماید . حکم ای  بند به پروند  های مالیا  
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بان مشتالل ) اشتخاق حزیزی ( که پروند  هر  صتاح 1402و  1401بر ارزش افزود  ستنوا  موکور و همچنی  ستنوا  

 یک از دور  های آنما قطعی نشد  نیز تسری می یابد 

 بیستت و هفت صتدم درصتد  تخصتی   5-ی 6

  متالیتا  بر ارزشاز کتل د  درصتتتتد  

فعتالیتت   برای    افزود  ترویب و تعمیم 

 بدنی و همگانی شدن ورزش

مالیا  بر ارزش افزود  را برای    (10%)از کل د  درصتتد  (0.27%)ستتازمان مکه  استتت بیستتت و هفت صتتدم درصتتد  

ای  مبهغ در ردیفمای   .ستاماندهی امور جوانان و ترویب و تعمیم فعالیت بدنی و همگانی شتدن ورزش اختصتاق دهد

زش و پرورش به میزان چمل درصتتد  و آمو(60%)مربوط به وزارتخانممای ورزش و جوانان به میزان شتتصتتت درصتتد  

 .درج و به طور مستزیم از خزانه به ای  وزارتخانه ها پرداخت می شود (  %40)

 

 

افزایش نر  متالیتا  بر ارزش افزود  بته  ر 6

10% 

به    1400افزود  مصتتو  ستتال   قانون مالیا  بر ارزش( 7)افزود  موضتتوا ماد    نر  مالیا  بر ارزش  1403در ستتال 

د از مضل لاسازی حزوا بازنشستگان لشکری، کشوری و صندوا فو واحد درصد افزایش م ییابد. متناسامیزان یک  

 .منابع حاصل از ای  بند اناام میشود

واریز تمامی منابع حاصتتتل از عوارض   ژ 6

صتتتادراتی تمامی مواد و مضصتتتولا  

معتدنی ، صتتتنتایع معتدنی فهزی و لیر 

بتته  فتهتزی هتتای درآمتتدی    ....  ردیت  

 5جدایانه و خاق در جدول شتتتمار  

 ای  قانون

وزار  امور اقتصتتاد و دارایی موظ  استتت نستتبت به واریز تمامی منابع حاصتتل از عوارض صتتادراتی تمامی مواد و 

معدنی فهزی و لیر فهزی ، مضصتولا  نفتی ، یازی و پتروشتیمی به صتور  خام و نیمه مضصتولا  معدنی ، صتنایع  

کل کشتور و حزوا ورودی ماشتی  آلا  تامیزا     1402( قانون بودجه ستال  6مالیا  موضتوا بند )ز( تبصتر  )خام ، 

ای  قانون  5و قطعا  تولیدی صتتنعتی معدنی کشتتاورزی به ردی  های درآمدی جدایانه و خاق در جدول شتتمار   

 اقدام نماید 
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التفتاو  قیمتت بنزی  در ستتتتال   متابته 3بند  -ال  8

مشتتتمول عوارض و متالیتا  بر   1398

افزود  و ستتتمم چمتارد  و نیم   ارزش

شتتترکت مهی نفتت   ( %5/14)درصتتتد  

 .شود ایران نمی

افزود  و ستتتمم چمارد  و نیم درصتتتد    مشتتتمول عوارض و مالیا  بر ارزش  1398التفاو  قیمت بنزی  در ستتتال  مابه

 .شود شرکت مهی نفت ایران نمی  ( 5/14%)

 

 

 

 

 

تولیتدکننتدیتان و مناور حمتایتت از    بته ال  9

 حزوا یمرکی    کننتدیتان  مصتتترف

 برخی کالا ها کاهش می یابد.

  :کنندیان به دولت اجاز  داد  میشود مناور حمایت از تولیدکنندیان و مصرف به

قتانون جمش تولیتد دانش بنیتان مصتتتو  ستتتال   3بتا رعتایتت متاد   )  و تامیزا  لاآ حزوا یمرکی کهیته متاشتتتی -1

 کاهش دهد (%2)، قطعا ، مواد اولیه و واسطمای تولیدی را به دو درصد (1401

های استتاستتی، دارو، نماد  های دامی و کشتتاورزی، مهزوما   لاافزود  واردا  کا  حزوا یمرکی و مالیا  ارزش -2

 کاهش دهد (%1)ل را به یک درصد فامصرفی پزشکی و شیرخشک مخصوق اط

جراب شتتدن ای  قانون و بر استتاس پیشتتنماد لاهای موضتتوا ای  بند یکما  پل از الزم ا تعرفه )کد(فمرستتت شتتناستته  

های صتنعت، معدن و تاار ، جمادکشتاورزی و بمداشتت، درمان    مشتتر  ستازمان برنامه و بودجه کشتور، وزارتخانه

 .و آموزش پزشکی به تصویا هیئت وزیران میرسد
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 ضوابط مالیات تکلیفی •

 موضوا پیام بند تبصر 

 حقیا   الزحمه  درصتتتد حق 10کستتتر  ط 6

پتزشتتتکتی   یترو   عتنتوان التعتمتتل  بتته 

 الضسا  مالیاتیعهی

مراکز درمانی اعم از دولتی، خصتوصتی، وابستته به نمادهای عموم ی، نیروهای مستهی، خیریه ها و شترکتمای دولتی  تمامی 

موجا دریافت وجه  صتورتضستابمای ارستالی به  العمل یرو  پزشتکی که به زحمه یا حقال از حق( %10)مکهفند د  درصتد  

تتا پتایتان متا  بعتد از  از طرف بیمتار پرداختت می شتتتود ، بته عنوان عهی الضستتتا  کستتتر و بته نتام فرد مربوط  هتا و یتا نزتدا    بیمته

 تمامیای  بند شتامل ی الضستا   وصتول مبهغ صتورتضستا  به حستا  ستازمان امور مالیاتی کشتور واریز کنند. مالیا  عه

شتتتود،   ستتتنواتی پرداخت و مالیا  آن کستتتر میقوانی  بودجه   عنوان درآمد حزوا و کارانه مطابق  هایی که به  پرداخت

قانون مالیاتمای مستتزیم در اجرای ای  بند جاری استت. وزار  بمداشتت، درمان و آموزش   ( 199)نخواهد بود. حکم ماد  

به ستازمان امور مالیاتی  1403ما  ستال   پزشتکی موظ  استت فمرستت کهیه مراکز موضتوا ای  بند را تا پایان اردیبمشتت

ستازمان امور مالیاتی مکه  به معرفی متخهفان به مراجع یی صتلاد و ارایه یزارش هر سته ما  یکبار به .نماید  ملاکشتور اع

 ماهل شورای اسلامی می باشد .
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 ضوابط مربوط به مالیات حقوق •

 موضوا پیام بند تبصر 

1بند  -ث 15 ستتز  معافیت ستتالانه مالیا    

 ( 84موضوا ماد  ) حزوا

مبهغ    1403در ستال   1394قانون مالیاتمای مستتزیم  مصتو  ستال   لاد«قانون اصت  ( 84)نه موضتوا ماد  الیاستز  معافیت مالیاتی ست 

 .تعیی  میشود( ریال 1،440،000،00)یهیون یک میهیارد و چمارصد و چمل م

2بند  -ث  نر  متالیتا  بر ماموا درآمتد   

تتا   10%از    یاشتتتختاق حزیز

30%  

 

 

 :زیر م یباشدی به شرد نر  مالیا  بر ماموا درآمد اشخاق حزیز

تا یک میهیارد و نمصتد و هشتتاد میهیون ( ریال  1،440،000،000 )نستبت به مازاد یک میهیارد و چمارصتد و چمل میهیون  -1-2

 (10% )د  درصد  ( ریال 1،980،000،000)

تا سته میهیارد و دو یستت و چمل میهیون ( ریال  1،980،000،000 )نستبت به مازاد یک میهیارد و نمصتد و هشتتاد میهیون    -2-2

 ( %15)، پانزد  درصد ( ریال 3،240،000،000)

تتا چمتار میهیتارد و هشتتتتصتتتد میهیون   ( ریتال3،240،000،000 )نستتتبتت بته متازاد ستتته میهیتارد و دو یستتتت و چمتل میهیون -3-2

 (  %20)بیست درصد  ( ریال 4،800،000،000)

 (%30)سی درصد  ( ریال 4،800،000،000)سبت به مازاد چمار میهیارد و هشتصد میهیون ن

  التدریل، حق  افرادی که در قبال ارائه خدمت در دستتتگاهما تضت هر عنوان از جمهه ستتاعتی، روزمزد، قراردادی، حق تمامی

ف دریافتی دارند، مشتتمول حکم ای  بند هستتتند. لاالتألی  و پاداش شتتورای حل اخت  الزحمه، حق ناار ، حق  التضزیق، حق

اعرتای هیأ  عهمی دانشتگاهما و مؤستستا  پژوهشتی و آموزشتی و قرتا  دادیستتری از شتمول ای  حکم مستتثنی و مشتمول  

قانون  86( ماد   2کم تبصتر  )هستتند . ضتمنا مالیا  قراردادهای پژوهشتی کماکان مشتمول ح قانون مالیاتمای مستتزیم (  85)ماد   

 است  27/04/1396مالیا  های مستزیم الضاقی 



 

نیلوفر یوسفی تهیه و تنظیم :   

 

1403احکام مالیاتی قانون بودجه   

3-ث 15 پرداختت کننتدیتان حزوا قبتل  

از هر پرداختت یتا تخصتتتی  

آن مکهفند فمرستتت موضتتوا  

قتانون متالیتاتمتای    (86)متاد   

مستتتتزیم را برای مضتاستتتبته و 

تعیی  مالیا  متعهق به ستتتامانه 

درآمتتد حتزتوا  بتر  متتالتیتتا  

ستتازمان امور مالیاتی کشتتور 

 ارسال نمایند

برای تعیی  مالیا  بر ماموا درآمد یادشتتد ، پرداخت کنندیان حزوا قبل از هر پرداخت یا تخصتتی  آن مکهفند فمرستتت 

قانون مالیاتمای مستتزیم را برای مضاستبه و تعیی  مالیا  متعهق به ستامانه مالیا  بر درآمد حزوا ستازمان امور    (86)موضتوا ماد  

 مالیاتی کشور ارسال نمایند. 

 قانون موکور، پرداخت(  86  )م میزان مالیا  مربوط به هر کارفرما در ستتامانه حداکثر تا پایان ممهت مزرر در ماد لااز تاریخ اع

  یمی اقدام نماید. رعایت ترتیبا  موکور، در حکم اناام تکاللابایستت نستبت به کستر و پرداخت مالیا  اع یا مکنند  حزو

 باشد «قانون مالیاتمای مستزیم ، از حیث تسهیم فمرست، مضاسبه و کسر مالیا  متعهق می ( 86)موضوا ماد  

4-ث 15  (83)و  (82)ی  برشتمرد  شتد  فوا که از مصتادیق درآمد مواد عناومفاد ای  بند در خصتوق درآمد مشتمول مالیا  حاصتل از    

 .«قانون مالیاتمای مستزیم  نباشند، نیز جاری است

 

 

 

 

 

 

 



 

نیلوفر یوسفی تهیه و تنظیم :   

 

1403احکام مالیاتی قانون بودجه   

 ضوابط قانون پایانه های فروشگاهی •

 موضوا پیام بند تبصر 

هتتای     9 برای واحتتد  ارزش خریتتد مواد معتتدنی 

ارائتته   صتتتتور   در  متعتتدنتی  متواد  فترآوری 

الکترونیکی در اجرای قتانون صتتتورتضستتتا   

پتایتانته هتای فروشتتتگتاهی و ستتتامتانته مودیتان بته  

 عنوان هزینه قابل قبول تهزی می شود .

 

ارزش خرید مواد معدنی برای واحد های فرآوری مواد معدنی در صتتتور  ارائه صتتتورتضستتتا  الکترونیکی در 

 هزینه قابل قبول تهزی می شود .اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان به عنوان 

توست، وزار  صتنعت معدن و تاار  به ستازمان امور مالیاتی  1403فمرستت مواد معدنی تا پایان فروردی  ستال 

کشور ارسال می شود . با هدف مضاسبه ارزش دقیق حزوا دولتی معادن سازمان امور مالیاتی کشور موظ  است 

 یار وزار  صنعت معدن و تاار  قرار دهد .. اطلاعا  مرتب، با ای  بند را در اخت

میزان معتافیتت درآمتد مشتتتمول متالیتا  افزایش   د 6

  صتتتاحبتان مشتتتالتلنته متالیتا  بر درآمتد الاستتت 

 مالیا  های مستزیم   قانون  (  101)موضوا ماد   

استتفاد    پایانه های فروشتگاهی  در صتورتیکه از

 کنند .

قانون موکور به مبهغ  ( 101)نه مالیا  بر درآمد مشتتالل موضتتوا ماد  الامیزان معافیت درآمد مشتتمول مالیا  ستت 

در صتورتیکه صتاحبان مشتالل از پایانه های فروشتگاهی موضتوا    .  میشتودتعیی  (ریال1.000.000.000یک میهیارد )

با امکان درج مشتتخصتتا  کالا و  21/07/1398( قانون پایانه های فروشتتگاهی و ستتامانه مودیان مصتتو  1ماد  )

( ریال تعیی  می 1.440.000.000ارد و چمارصتتتد میهیون )یهیهویت خریدار استتتتفتاد  کننتد معافیت موکور یک م

 شود .

 

 

 

 



 

نیلوفر یوسفی تهیه و تنظیم :   

 

1403احکام مالیاتی قانون بودجه   

 و صاحبان مشاغل ضوابط مالیات بر اشخاص حقوقی •

 موضوا پیام بند تبصر 

در   "مازاد بر چمل درصتتدافم شتتدن عبار   اضتت  ال  6

قانون  ( 131)و تبصتر  ماد  (  105)ماد     (7)تبصتر   

 مالیاتمای مستزیم بعد از عبار  «د  درصد

 ( %10)قانون مالیاتمای مستتتزیم بعد از عبار  «د  درصتتد  (  131)و تبصتتر  ماد   (  105)ماد     (7)در تبصتتر  

به درآمد  نستتبت  اضتتافه میشتتود. معافیت ناظر به مواد موکور صتترفا  ( 40%)  "مازاد بر چمل درصتتد"عبار   

 .قابل اعمال است 1403و  1402برای عمهکرد سالمای  مالیات ابرازیمشمول 

تیییر ستتز  میزان فروش کالا و خدما  ستتالانه   

بته حتداکثر    ( ا.م.م100مؤدیتان مشتتتمول متاد  )

 "برابر و پناا  صد"

های مالیاتی، اختیار ستازمان امور مالیاتی کشتور در تبصتر  ماد    رستیدیی به پروند ل یمناور تستریع و تستم  به

قانون مالیاتمای مستتتزیم در خصتتوق معافیت مؤدیان از اناام بخشتتی از تکالی  قانون موکور از قبیل  (  100)

د و پناا  برابر  به حداکثر یکصت ،  1402نگمداری استناد و مدار  و ارائه اظمارنامه مالیاتی برای عمهکرد ستال 

 .یابد قانون مالیاتمای مستزیم افزایش می( 84)زان معافیت موضوا ماد  یم

 

نته  لاایزان معتافیتت درآمتد مشتتتمول متالیتا  ستتت م د 6

 (  57)  اشتخاق فاقد درآمد موضتوا ماد  لامستتی

به مبهغ   1380حی  لاقانون مالیاتمای مستتتتزیم اصتتت 

و ( ریتال  750.000.000هفتصتتتد و پناتا  میهیون )

نه مالیا   الامیزان معافیت درآمد مشمول مالیا  س

قتانون   (  101)بر درآمتد مشتتتالتل موضتتتوا متاد   

  (ریال 1.000.000.000یک میهیارد )موکور به مبهغ  

 .تعیی  میشود

قانون مالیاتمای  (  57)  اشتخاق فاقد درآمد موضتوا ماد   لانه مستتیلاایزان معافیت درآمد مشتمول مالیا  ست م

و میزان معافیت درآمد مشتمول  ( ریال  750.000.000هفتصتد و پناا  میهیون )به مبهغ      1380حی  لامستتزیم اصت 

یتک میهیتارد  قتانون متوکور بته مبهغ    (  101)نته متالیتا  بر درآمتد مشتتتتالتل موضتتتوا متاد   الامتالیتا  ستتتت 

( 1در صتورتیکه صتاحبان مشتالل از پایانه های فروشتگاهی موضتوا ماد  ) .  میشتودتعیی  (ریال1.000.000.000)

با امکان درج مشتخصتا  کالا و هویت   21/07/1398قانون پایانه های فروشتگاهی و ستامانه مودیان مصتو  

 ( ریال تعیی  می شتود .1.440.000.000ارد و چمارصتد میهیون )یهیخریدار استتفاد  کنند معافیت موکور یک م

( قانون مالیا  های مستتتزیم تا معادل چمار برابر  139همچنی  درآمد ستتالانه اشتتخاق موضتتوا بند )ل( ماد  )

( قانون موکور معاف استتت و مازاد بر آن حستتا مورد به نر  های قانون مالیا  های  84ستتز  مالیاتی ماد  )

 مستزیم مشمول مالیا  است . 



 

نیلوفر یوسفی تهیه و تنظیم :   

 

1403احکام مالیاتی قانون بودجه   

ارای ماوز از وزار  فرهنگ و ارشتاد استلامی و دستتگا  های یی  فعالیت های انتشتاراتی مطبوعاتی و قرآنی د

رب، و موستستا  رستانه ایی حستا مورد دارای ماوز از وزار  فرهنگ و ارشتاد استلامی و ستازمان صتدا و 

( قانون مالیا  های مستتزیم برخوردار  139ستیمای جمموری استلامی ایران از معافیت مندرج در بند )ل( ماد  )

 خواهند بود .

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

نیلوفر یوسفی تهیه و تنظیم :   

 

1403احکام مالیاتی قانون بودجه   

 هزینه قابل قبول مالیاتی ، نرخ صفر و ضوابط مربوط به معافیت ها •

 موضوا پیام بند تبصر 

یارانه پرداختی دولت به شرکت مادر تخصصی    6

بازریانی دولتی ایران بابت جبران زیان ناشتتتی  

های استتاستتی به قیمت مصتتو   لااز فروش کا

 مشمول مالیا  به نر  صفر میباشد

های  لاپرداختی دولت به شترکت مادر تخصتصتی بازریانی دولتی ایران بابت جبران زیان ناشتی از فروش کایارانه  

استاستی به قیمت مصتو ، تا ستز  زیان مورد تأیید حستابرس منتخا وزار  امور اقتصتادی و دارایی مشتمول 

 .نخواهد بود  در سنوا  بعد لامالیا  به نر  صفر میباشد. ای  زیان از نار مالیاتی قابل استم

 

های فروش تکهیفی    قیمت  (یارانه)التفاو     مابه د 6

که توست، دولت   آ  و برا با هزینه تمام شتد 

پرداخت به شترکتمای زیرماموعه وزار  نیرو

به عنوان کمک زیان مضستو  تا ستز   میشتود 

 .زیان انباشته مشمول مالیا  به نر  صفر است

 فروش تکهیفی آ  و برا با هزینه تمام شد  آن مورد تأیید سازمان حسابرسیهای  قیمت (یارانه)التفاو   مابه

شتود، به عنوان کمک زیان  ی  ) که توست، دولت به شترکتمای زیرماموعه وزار  نیرو (تابعه و وابستته) پرداخت م

 شتود و از پرداخت ستمم ستود ستمام دولت معاف استت.  حستا  زیان انباشتته ای  شترکتما مناور می  مضستو  و به

مشتمول مالیا   ی شترکتمای مزبور ناشتی از اعمال قیمتمای تکهیفیکمک زیان یادشتد  تا ستز  زیان انباشتته ستنوات

 .به نر  صفر است

تکی  به ستتازمان انرژی اتمی به واریز درآمد   ث 7

   لا مواد معدنی و مضصتتتوحاصتتتل از فروش  

پل از کستتر هزینه    جانبی همرا  با مواد پرتوزا

حستتتا  ختاصتتتی نزد خزانته داری کتل    بتههتا  

 کشور

حسا  افزایش سرمایه دولت  درآمد حاصل به

در شتتترکت، مناور و معاف از تزستتتیم ستتتود 

  هک داراییای و تستریع در اجرای طرحمای تم  ستازمان انرژی اتمی ایران مکه  استت جمت توستعه صتنعت هستته

با تشتتخی  )  جانبی همرا  با مواد پرتوزا را  لاای، از طریق شتترکتمای تابعه، مواد معدنی و مضصتتو  های ستترمایه

پل از  ( کاریروهی متشتتکل از ستتازمان انرژی اتمی، وزار  صتتنعت، معدن و تاار  و ستتازمان زمی  شتتناستتی

ها   درآمد حاصتل از آن را پل از کستر هزینه  فروش رستاند  و  جداستازی و فراوری، مطابق با قوانی  و مزررا  به

رفته، اداری عمومی و توزیع و فروش) و با پرداخت حزوا دولتی   و خدما  فروش لاشتد  کا (شتامل قیمت تمام

حستتا  خاصتتی نزد خزانه داری کل کشتتور واریز کند تا   به 1377قانون معادن مصتتو  ستتال   (14)مطابق با ماد   

یواری در طرحما و ردیفمای تمهک دارایی های سترمایمای جمت   ن جمت سترمایهه آن ستازمالانمطابق بودجه ستا

توستتعه صتتنعت هستتتمای، چرخه ستتوخت، خرید کیک زرد با منشتتأ داخهی یا خارجی، خرید مواد معدنی دارای  



 

نیلوفر یوسفی تهیه و تنظیم :   

 

1403احکام مالیاتی قانون بودجه   

ستمام دولت و مالیا  آن با نر  صتفر مضاستبه 

 میشود

 مواد پرتوزا با منشأ داخهی یا خارجی و یا تمهک سمام معادن پرتوزا و شرکتما ی مرتب، با چرخه سوخت و توسعه

ای بر ستاس موافزتنامه های مبادله شتد  با ستازمان برنامه و بودجه کشتور هزینه نماید. درآمد حاصتل   صتنعت هستته

حستا  افزایش سترمایه دولت در شترکت، مناور و معاف از تزستیم ستود ستمام دولت و مالیا  آن با نر  صتفر   به

  جانبی لاو فروش مواد معدنی و مضصتوستازمان انرژ ی اتمی ایران موظ  استت یزارش تولید  .مضاستبه میشتود

 قرار دهد و ماهل شورای اسلامی  خود را به صور  ماهانه در اختیار وزار  صنعت، معدن و تاار 

نزتل و انتزتال اموال و داراییمتا از شتتترکتمتای   د 7

توزیع نیروی برا به شتترکت مادرتخصتتصتتی  

یونه  از    به بعد 1396توانیر و بالعکل از ستتتال  

 .معاف استمالیا  

نزل و انتزال اموال و داراییما از شتترکتمای توزیع نیروی برا به شتترکت مادرتخصتتصتتی توانیر و بالعکل از ستتال 

وزار  امور اقتصادی  »ا  اموال لیرمنزول شرکتمای موکور در سامانه «سادالاعبه بعد (مشروط به ثبت اط 1396

 .یا  معاف استو دارایی) از پرداخت سود سمام ابرازی و هر یونه مال

ستز  معافیت اشتخاق موضتوا بند )ل( ماد    د 6

 قانون مالیا  های مستزیم(  139)

( قانون مالیا  های مستتزیم تا معادل چمار برابر ستز  مالیاتی 139درآمد ستالانه اشتخاق موضتوا بند )ل( ماد  )

( قانون موکور معاف استتت و مازاد بر آن حستتا مورد به نر  های قانون مالیا  های مستتتزیم مشتتمول 84ماد  )

 مالیا  است . 

ز از وزار  فرهنگ و ارشتتاد استتلامی و دستتتگا  های یی فعالیت های انتشتتاراتی مطبوعاتی و قرآنی دارای ماو

رب، و موستستا  رستانه ایی حستا مورد دارای ماوز از وزار  فرهنگ و ارشتاد استلامی و ستازمان صتدا و ستیمای 

 ( قانون مالیا  های مستزیم برخوردار خواهند بود 139جمموری اسلامی ایران از معافیت مندرج در بند )ل( ماد  )

 

 



 

نیلوفر یوسفی تهیه و تنظیم :   

 

1403احکام مالیاتی قانون بودجه   

معافیتما، نر  صتفر مالیاتی، مضدود شتدن میزان  س 6

مشتتتوا هتای متالیتاتی و  کتاهش نر  متالیتاتی  

 اشخاق حزیزی و حزوقی

 به میزان مشخ 

ماموا معافیتما، نر  صتفر مالیاتی، کاهش نر  مالیاتی و ستایر مشتوا های مالیاتی اشتخاق حزیزی و حزوقی از  

معافیت های دارای  ه استتتثنای کهیه مودیان  ب 1403 برای عمهکرد ستتال   شتتد     مضل ماموا درآمدهای حاصتتل

قانون جمش تولید دانش بنیان ( قانون مالیا  های مستتزیم و  139ماد  )موارد مندرج در  ستز  زمانی مشتخ  و 

 و اشخاق حزیزی تا پانصد میهیارد  (ریال5.000.000.000.000.000)برای اشخاق حزوقی تا پنب هزار میهیارد 

 .قابل اعمال است (  500.000.000.000) 

 

هتای  ( اپراتور)مبتالغ کمتک پرداختی بته کتارور   11

ارتبتاطی از مضتل منتابع صتتتنتدوا توستتتعته فیبر 

 .معاف از مالیا  است

کل کشور پل از   1402قانون بودجه سال  (7)نوری موضوا بند «س  تبصر  (  فیبر)ماند  حسا  توسعه شبکه تار  

های  (اپراتور)یابد. مبالغ کمک پرداختی به کارور  حستتا  صتتندوا انتزال می  تأستتیل صتتندوا توستتعه فیبر به

 .ارتباطی از مضل منابع ای  صندوا معاف از مالیا  است

تشتویق کستا و کارهای اینترنتی به استتفاد  از     11

و اعمال نر  صتتفر    های داخهی( پهتفرم)ستتکو

 مالیاتی برای ای  اشخاق

 در کشتور و تشتویق کستا  (دیایتال)حمایت از توستعه اقتصتاد رقومی  ستیاستت های کهی بنامه هفتم و  در راستتای  

درآمد کستا و کارهای اشتخاق  1403های داخهی، تا پایان ستال ( پهتفرم)وکارهای اینترنتی به استتفاد  از ستکو

فاقد  1402عا  که تا پایان ستال لاهای داخهی مورد تأیید وزار  ارتباطا  و فناوری اط(  پهتفرم)حزیزی در ستکو

 .اند، مشمول نر  صفر مالیاتی میشود پروند  مالیاتی بود 
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 ضوابط مالیات بر خودرو •

 موضوا پیام بند تبصر 

کته قیمتت    یمتالیتا  ستتتالانته خودروهتای س 6

میهیتارد   و پنب   ستتتیبیش از    روز آنمتا

قیمت  ( %1)یک درصتتتد استتتت    ریال

شتد  توست، ستازمان    روز خودرو تعیی 

 .باشد امور مالیاتی کشور می

انواا خودرو ی ستواری و وانت دو اتاا کابی  دارای شتمار  انتاام ی شخصی در اختیار مالکان اعم از اشخاق حزیزی و 

استت نستبت به مازاد بر   ریال  35.000.000.000حزوقی لیردولتی که قیمت روز خودروی آنما بیش از ستی و پنب میهیارد 

مأخو مضاستبه مالیا  خودرو موضتوا ای    .یردند می (  %1)صتد  نه خودرو به نر  یک درالاای  مبهغ مشتمول مالیا  ست 

نضو  شتد  توست، ستازمان امور مالیاتی کشتور میباشتد. ستازمان مزبور مکه  استت مراتا را به بند، قیمت روز خودرو تعیی 

به صتتور  برخ،  به 1403بایستتت تا پایان خردادما  ستتال  عا  دریافتی از پهیل راهور که میلامزترتتی بر استتاس اط

ا اشتخاق مشتمول برستاند. کهیه اشتخاق حزیق ی و حزوقی لیردولتی لاستازمان امور مالیاتی کشتور ارستال یردد، به اط

مکهفند مالیا  ستتاالنه مربوط به خودرو های تضت تمهک خود و فرزندان کمتر از هاد  ستتال و مضاور تضت تکفل را  

قانون مالیاتمای  ( 190)ور  عدم پرداخت مشتمول حکم ماد پرداخت نمایند. درصت   1403ما  ستال    حداکثر تا پایان بمم 

باشتد. ثبت نزل و انتزال خودروهایی که به موجا ای  بند برای آنما  و اصتالضا  بعدی می  1366مستتزیم مصتو  ستال 

و   مالیا  وضتتع یردید  استتت قبل از پرداخت بدهی مالیا  ی مورد انتزال، شتتامل مالیا  بر دارایی، نزل و انتزال قطعی

پهیل راهور فرماندهی   .اجار  ممنوا استت. متخهفان از حکم ای  بند در پرداخت مالیا  متعهزه مستؤولیت ترتامنی دارند

نیرو ی انتاام ی مکه  استت فمرستت مالکی  و خودروهای مشتمول را مطابق با درخواستت ستازمان امور مالیاتی حداکثر 

م موردی را  لاالیاتی کشتور ارستال و امکان دستترستی برخ، جمت استتعبه ستازمان امور م 1403تا پایان فروردینما  ستال 

 (1)شتد  در اجرای ای  بند قطعی استت و اعتراض اشتخاق در اجرای تبصتر   مالیا  تعیی  .برای ای  ستازمان فراهم کند

 قانون مالیاتمای مستزیم قابل رسیدیی خواهد بود (216)ماد  
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 املاکوابط مالیات بر ض •

 موضوا پیام بند تبصر 

 باغ ویلاهای ماتاز  زمینمتای فاقد اعیتانی 1-ی 6

 از بیشبا ارزش  های ماهلو خانه

باشتد، مازاد    (ریال350،000،000،000 

بر ای  مبهغ مشتمول مالیا  به میزان دو 

 شوند. در هزار می

و (  بتا احتستتتا  عرصتتته و اعیتان)ای ماتاز  لاهت و ی  زمینمتای فتاقتد اعیتانی دارای کتاربری مستتتکونی، اداری و تاتاری، بتاغ

باشتد، مازاد بر ای     (ریال350،000،000،000)واحدهای مستکونی که ارزش هریک از آنما بیش از ستیصتد و پناا  میهیارد  

  لاشتوند. ای  مالیا  بر عمد  شتخصتی استت که در ابتدای ستال مالک ام مبهغ مشتمول مالیا  به میزان دو در هزار می

 .ستفوا بود  ا

معادل دو   باغ ویلاهای لیرماازجریمه   2-ی 6

  ماتاز می  ایلاهت و ی  بتاغبرابر متالیتا   

 باشند

لیرمااز تا زمان ای  لاهو ی باغباشتتتند.  در حال ستتتاخت، مشتتتمول ای  مالیا  نمیای  لاهو ی  باغواحدهای مستتتکونی و 

و   و بتالمتا قتانون حف  کتاربری اراضتتتی زراعی  (3)دریتافتت پروانته ستتتاختت یتا اجرای حکم کمیستتتیون موضتتتوا متاد   

  ایلاهو ی  باغقانون شتمرداریما حستا مورد مشتمول جریممای معادل دو برابر مالیا    (100)یا ماد  ( 99)کمیستیونمای ماد 

جمت احیاب، حفاظت، )های دریافتی حسا مورد به وزار  جماد کشاورزی    جریمه )80%)باشند. هشتاد درصد    مااز می

ز، جنگل کاری و جمت توستعه فرتای ستب)، شتمرداریما(تامیز و نوستازی و تامیع و یکاارچه ستازی اراضتی کشتاورزی

جمتت اجرای طرحمتای تمهتک دارایی ستتترمتایمتای و توستتتعته )  و دهیتار یمتا  (دستتتت شتتتمرالاعمهیتا  آبخیزداری در بت 

  .یابد اختصاق می( قانون اساسی 53با رعایت اصل پناا  و سه ) الاهو ی باغمضل  (زیرساختمای اشتیال روستایی

 

بتته 3-ی 6 و   وزارتتختتانتته  تتکتهتیت   را   هتتای 

برای  امکان دستتترستتی    شتتمرستتازی

آتلای  بته اطلاعتا  املا  و امتاک   

 مورد نیاز سازمان امور مالیاتی 

  کشتور و شتمرداریما موظفند لاوزارتخانه های را  و شتمرستازی و صتنعت، معدن و تاار ، ستازمان ثبت استناد و ام

،  مبتنی بر راب، های نرم افزاری و  سرویل  از طریق تبادل برخ، داد    به سامانه مربوط  (ی لاآن)امکان دسترسی برخ، 

  مورد نیاز ستتازمان امور مالیاتی کشتتور در حوز   لاا  مالکیت املاعرا به اط 1403حداکثر تا پایان شتتمریورما  ستتال 

 . ستتازمان امور مالیاتی کشتتوررا با رعایت قانون مدیریت داد  ها و اطلاعا  مهی در اختیار ای  ستتازمان قرار دهند   اماک 
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بر مبنای آخری  ارزش معاملاتی موضتوا یی  دارایی های مشتمول بر استاس ارزش روز آنما کمامکه  استت نستبت به تع

اقدام نماید و  1403شتتود حداکثر تا پایان آیرما  ستتال ی  توستت، ای  ستتازمان تعیی  م قانون مالیا  های مستتتزیم   64ماد   

 .دا اشخاق مشمول برسانلامراتا را بمنضو مزتری به اط

تکهی  بته پرداختت متالیتا  ستتتتالانته   4-ی 6

 واحد های مسکونی و باغ ویلاها 

نته مربوط بته هر یتک از واحتدهتای  لااشتتتختاق حزیق ی و حزوقی مکهفنتد بتا رعتایتت قوانی  متالیتاتی، متالیتا  ستتتا  تمتامی

های تضت تمهک خود و فرزندان کمتر از هاد  ستال و مضاور تضت تکفل را حداکثر تا پایان بمم  لایومستکونی و باغ 

وجا ای  بند برای آنما مالیا  وضتع یردید  استت، قبل م  ی که بهلاکپرداخت نمایند. ثبت نزل و انتزال ام 1403ما  ستال 

از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتزال شتتامل مالیا  بر دارایی، نزل و انتزال قطعی و اجار  ممنوا استتت. متخه  از حکم 

عتراض  مالیا  تع یینشتد  در اجرای ای  بند قطعی استت و ا .ای  جزب در پرداخت مالیا  متعهزه مستؤولیت ترتامنی دارد

 قانون مالیاتمای مستزیم قابل رسیدیی خواهد بود(216)ماد   (1)اشخاق در اجرای تبصر  

متتالیتتا    ال  11 هتتای  (پتتتتتتتروژ )طردمیزان 

متتسک  ممتتر بتتابت هتتر واحد مسک   

 ممر و واحدهای احداثی

ی موضوا قانون جمش  های متتتسک  ممتتتر بتتتابت هتتتر واحد مسک  ممر و واحدهای احداث(پروژ )متتتیزان متتتالیا  طرد

در  1403تا  1398ستتتازی، زیربنایی و روبنایی) برای ستتتالمای  ستتتازی، مضوطه  تولید مستتتک  (شتتتامل ستتتاخت، آماد 

ا آنمتا بتا هر نوا هتا و پیمتانکتاران فرعی طرف قرارداد بت  نتامته ستتته جتانبته بتا ستتتازنتدیتان و تعتاونی  تفتاهم  (هتا ی پروژ )طرد

برای هر واحتد تعیی  میگردد و  ریتال  (  3،000،000  )قرارداد و بتا معرفی وزار  را  و شتتتمرستتتازی معتادل ستتته میهیون  

یرد. ی  یافزود  بتابتت خری د مصتتتالی بته ای  طرد(پروژ )هتا تعهق نم  ر از متالیتا  بر ارزشیهیچگونته متالیتا  دیگری بته ل

های    پرو ژ  طرد .به صتدور مفاصتاحستا  مالیاتی پل از دریافت ای  مالیا  استتستازمان امور مالیاتی کشتور موظ  

و رزمندیان و جانبازان معستر مشتمول حکم ای    )ر (مستک  مددجویان ستازمان بمزیستتی کشتور، کمیته امداد امام خمینی

 .بند است

   


